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Od roku 2021 působí v Nehvizdech dětská 
lékařka. Městys zařídil a vybavil ordinaci, 
pronajal ji paní doktorce za minimální 
nájem, stejně za velmi regulovanou částku 
pronajal lékařce Dobrovolný svazek obcí 
(DSO) byt. Nemůžeme a ani nechceme 
hodnotit odborné kvality paní doktorky, bo-
hužel již rok a půl řešíme stížnosti rodičů, 
kteří s paní doktorkou nebyli spokojení. Jde 
především o výpisy z dokumentace, které 
rodiče nejsou schopni z paní doktorky vy-
moci a mají tak problémy u nových lékařů.
Ze strany rodičů dětských pacientů byly 
podány stížnosti na činnost paní doktor-
ky, které městys musel řešit a stále řeší v 
úzké spolupráci s odborem zdravotnictví 
Krajského úřadu Středočeského kraje. Po 
pečlivém zvážení situace, vyčíslení dluhu 
na nájmu a službách u ordinace se městys 
rozhodl dát paní doktorce výpověď z nájmu 
ordinace a DSO výpověď z bytu. 
Vzhledem k tomu, že paní doktorka již ně-
kolik týdnů neordinuje a s městysem komu-
nikuje výhradně prostřednictvím e-mailů, 
kdy každý týden sdělí, že za ni bude opět 
zástup, nedokážeme říct, kdy a zda ordinaci 
ještě otevře.

V každém případě jsme se rozhodli, že 
s paní doktorkou v Nehvizdech již počítat 
nemůžeme a ačkoliv víme, že bude ještě 
nějakou dobu trvat, než z ordinace i bytu 
odejde, chceme co nejdříve vypsat výběrové 
řízení na nového dětského lékaře pro děti 
a dorost. Ideálně již v květnu, aby po letních 
prázdninách, pokud budeme mít štěstí 
a najdeme paní doktorku či pana doktora, 
kteří v Nehvizdech budou chtít vykonávat 
lékařskou praxi, mohl lékař co nejdříve 
nastoupit.
Nabídneme opět plně vybavenou ordinaci 
s velmi regulovaným nájmem a veškerou 
součinnost městyse. Velmi rádi ve spolu-
práci s DSO nabídneme novému lékaři také 
nájemní byt v Nehvizdech.
Věřte, že je nám nesmírně líto, kam situace 
zašla. Ordinaci za nemalé peníze jsme 
zřizovali především proto, aby měli rodiče 
malých dětí k pediatrovi blízko. A uděláme, 
co budeme moci, abychom našli pediatra, 
který se v budoucnu ordinace opět ujme.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Vyjádření ředitele školy k situaci 
ohledně pediatrické péče v Nehvizdech

Vážení rodiče, situace ohledně nehvizd-
ské pediatrické ambulance je mi známa. 
Vzhledem k tomu, že podmínkou účasti 
Vašeho dítěte na vícedenním zájezdu či 
škole v přírodě je osvědčení o zdravot-
ní způsobilosti, které Vy nemáte v tuto 
chvíli možnost od svého pediatra získat, 
nahradím toto osvědčení Vaším čestným 
prohlášením o zdravotní způsobilosti Va-
šeho dítěte, doplněným údaji o případných 
omezeních. 
Jsem si vědom rizik s tím spojených, 
neumím si ale představit, že Vaše dítě 
z Vámi nezaviněného důvodu neodjede na 
vytouženou akci se svými spolužáky, kteří 
svá potvrzení o zdravotní způsobilosti 
mohou získat.
Čestná prohlášení prosím předejte třídním 
učitelům svých dětí, v případě potřeby se 
spojte přímo se mnou.

Luboš Rýdlo,
reditel@skolanehvizdy.cz

Školská komise v letošním roce připravila 
pro naše seniory velikonoční výlet na zámek 
Loučeň. 30. března jsme se v hojném počtu 
sešli před úřadem s našimi seniory a vyrazi-
li na výlet. Počasí nám opravdu nepřálo, ale 
to nám neubralo na hezky prožitém dopole-
dni. Průvodci zámku měli dobové kostýmy 
a jejich povídání bylo velice milé, ale i 

VÝLET NA ZÁMEK LOUČEŇ

poučné. Snad se nebudu mýlit, když napíšu, 
že se výlet všem líbil, škoda jen, že kvůli 
silnému dešti jsme nemohli prozkoumat 
labyrinty a bludiště. Po výborném obědu 
v místní restauraci jsme vyrazili zpátky. 

Text a foto: -mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz
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DÍKY BRATRU MILOŠOVI SI DNES 
MOHOU PLNIT SVÉ SPORTOVNÍ SNY 
MALÍ I VELCÍ V TJ SOKOL NEHVIZDY

Zaplněná sportovní hala v ulici Bedřicha Mouchy, zaplněná tělocvič-
na v sokolovně, plné kurty i víceúčelové hřiště a velký atletický areál. 
A také soutěže, turnaje, sokolské slety i župní akademie, taneční pro 
mládež, plesy a maškarní bály, akce pro nejmenší, účast na republi-
kových i mezinárodních mítincích, medaile z mistrovství republiky 
a dnes už i zápis v evropských tabulkách, úspěch. Tak vypadá TJ 
Sokol Nehvizdy dnes.
Od roku 1907, kdy vznikl, do roku 2023 to vždy bylo o lidech, 
tahounech, pro které se stala nehvizdská tělocvičná jednota smyslem 
života. A je to i díky jednomu vzácnému člověku, který nás před 
několika dny navždy opustil – vlastně nic z toho by nebylo bez bratra 
Miloše Ryčla. Protože to byl on, kdo sokol zvedal z popela, poprvé 
po druhé světové válce, podruhé po listopadu 1989.
Tradice sokola v Nehvizdech je s rodinou Ryčlů navždy spjatá, pře-
dek Miloše Ryčla byl jeden z trojice statečných, kteří sokol v Nehvi-
zdech v roce 1907 zakládali. Dlouhou dobu ho vedl jeho otec, pak 
otěže přebral právě bratr Miloš.
V Nehvizdech po roce 1989 nesla tělovýchovná jednota stále jméno 
Sokol, ale byla ještě registrována v ČSTV. První valnou hromadu dne 
2. února 1992 navštívilo 30 členů, kteří zvolili nový výbor. A bratr 
Miloš se stal jeho starostou. 
Vzal na sebe nelehké úkoly. Především zahájit cvičení, zajistit cviči-
tele, převzít sokolský majetek a provést jeho opravu. Cvičit se začalo 
už v roce 1992, ale teprve po dlouhých jednáních v roce 1996 získala 
TJ Sokol Nehvizdy definitivně zpět od ČSTV sokolovnu. A podle 
bratra Ryčla to bylo spíše k pláči než k radosti. Majetek se vrátil 
nehvizdským sokolům ve stavu velmi zanedbaném…
A řekněme si narovinu, bez tehdejšího starosty, později čestného sta-
rosty tělocvičné jednoty a čestného občana Nehvizd, bratra Miloše 
Ryčla by to nešlo. S opravou 
a přestavbou sokolovny tehdy v devadesátých letech začal s takovou 
vizí a nadhledem, který sokolům umožňuje úspěchy a život 
i v dnešních složitých dobách.
„Dřív to bylo o ideálech Tyrše, dnes je ale jiná doba a já bych byl rád, 
kdyby do sokolovny na cvičení i na kulturu našli cestu všichni oby-
vatelé Nehvizd,“ vždy říkal čestný starosta TJ Sokol Nehvizdy Miloš 
Ryčl, který byl starostou jednoty s čtyřletou přestávkou až do roku 
2013, kdy otěže převzal bratr Josef Kolář.
Pan Ryčl se celý život zajímal o veřejné dění jak v sokole, tak celé 
naší obci. Není divu, že od mládí až do vysokého věku stál u zrodu 
většiny událostí a staveb. Málokdo ví, že Miloš Ryčl stál i za výstav-
bou veřejného osvětlení v obci, vybudování nové prodejny potravin, 
vybudování kanalizace a kabelizace elektrického vedení s následným 
vyasfaltováním ulic. A málokdo si uvědomí, jak toto vše bylo v čase 
sedmdesátých let minulého století a při tehdejší velikosti naší obce 
mimořádným počinem.
A nehvizdský Sokol je dnes díky bratru Milošovi tím, čím chtěl být 
od onoho roku 1907 - přirozeným centrem sportu i kultury v měs-
tysi. Po odchodu na zasloužený odpočinek ve věku úctyhodných 
87 roků i nadále Miloš Ryčl se zájmem sledoval činnost a byl vždy 
připraven pomoci nejen radou až do posledních dnů svého života. Je 
to čtrnáct dní, co bratru Kolářovi řekl: „Nepouštějte ty nejšikovnější 
atlety z Nehvizd do jiných klubů, patří sem, musíme se o ně dobře 
postarat!“
Nikdy nezapomeneme!

Text: Josef Kolář, starosta TJ Sokol Nehvizdy
Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz
Foto: Archiv rodiny

Poděkování

Na Velký pátek jsme se rozloučili v kostele sv. Václava v Ne-
hvizdech s panem Milošem Ryčlem, který odešel na věčnost 
1. dubna t. r. Za celou rodinu děkuji všem, kdo se s ním přišli 
osobně rozloučit, za projevenou soustrast, kondolence a za 
krásné květinové dary.
Můj tatínek sice opustil tento svět, ale v našich srdcích 
a vzpomínkách bude žít dál.
Dcera Ivana
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

Nehvizdský velikonoční jarmark v areálu školy 
se maximálně vydařil. Program byl úžasný. 
Škola nabízela také Den otevřených dveří a vý-
stavu výtvarných děl žáků s názvem Kočkování, 
DC Dráček Nehvizdy v bufetu v tělocvičně opět 
potěšil děti i rodiče skvělými velikonočními 
dílničkami. A samozřejmě již tradičně si děti i 
dospělí vyzkoušeli pletení pomlázek s Pavlem 
Horákem a Milanem Svatuňkem. K nim se 
přidal i David Janoušek, který si odskočil pro 
další vrbové pruty a upletl obrovskou pomláz-
ku, která se vydražila za neuvěřitelných 4 200 
korun pro sbírku naší ZUŠ na křídlo v akci 
Piana do škol.
O vystoupení se postaraly děti z naší základní 
školy, úžasné vystoupení připravila naše ZUŠ 
Nehvizdy. A odpoledne jste si dosyta vychut-
nali koncert oblíbené kapely Stoptime, v níž je 
frontmanem Pepa Fraitag z SDH Nehvizdy.
A samozřejmě své dobroty a um nabídli také 
místní podnikatelé. Nechyběla Keramika Ne-
hvizdy, Dortíky od Slávky, Dvorek u Janošíků, 
pan vinárník Macháček, Tomáš, Hospůdka na 
Hřišti, s medem a medovinkou přijel pan Šefl 
a další a další.
Nově k nám zavítala se svým stanem i orga-
nizace Mezi námi, která propojuje generace 
nejmenších se seniory. „Když se potkávají 
generace, dějí se zázraky! V Mezi námi, o.p.s. 
podporujeme setkávání lidí všech generací. 
Přejeme si, aby si rozuměli ti nejstarší s těmi 
nejmladšími a aby společně objevovali, jak 
krásné a obohacující jsou jejich světy, když se 
navzájem propojí, „říká koordinátorka projektu 
Petra Ketnerová.
Už teď se těšíme na další akce!

Text: Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub

VELIKONOČNÍ JARMARK SE VYDAŘIL
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Více než 160 lidí se přišlo 18. března večer po-
bavit na Čtvrtý sokolský maškarní bál na téma 
Česko Slovenský večerníček do sokolovny. 
Většinou v super pohádkových maskách. Výz-
dobu sálu, tombolu, občerstvení a celý program 
připravili členové TJ Sokol Nehvizdy. 
Zvláštní poděkování patří Renatě Jarošové 
a Hance Adamusové, které jsou matky novodo-
bých karnevalů v Nehvizdech. Za barem 
a ve výčepu se tentokrát tužili Hynek Ondrá-
ček, Petr Gomola, Petr Kopřiva, Kuba Remenec 
a Milan Svatuněk, který si jako Mája pak jen 
odskočil na půlnoční překvapení.
Kapela KOLÁŘ BANDa hrála skvěle a velký 
potlesk si zaslouží také taneční oddělení naší 
ZUŠ Nehvizdy pod vedením Diany Gaálové, 
které si na parketu vystřihlo tance s motivem 
našich oblíbených večerníčkovských pohádek. 
Půlnoční překvapení najdete na facebooko-
vé stránce TJ Sokol Nehvizdy jako video: 
https://www.facebook.com/sokolnehvizdy/
videos/1194570811245590/.

Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub

ČTVRTÝ SOKOLSKÝ KARNEVAL SE 
NESL VE VEČERNÍČKOVÉM DUCHU

A jaký byl Karneval pro děti?
V neděli 19. března odpoledne se velký sál 
sokolovny zaplnil pestrou směsicí pohád-
kových postaviček. Děti si užily skvělou 
diskotéku v podání DJ Tomáše a také úžasný 
animační program v podání Jany Pokorné, 
Alice Dadákové a dalších dvou pohádkových 
pomocnic. 
Jedinečné bylo vystoupení ZUŠ Nehvizdy, 
děti z tanečního oddělení předvedly tance na 
motivy večerníčkovských pohádek.
Ceny pro deset nejlepších masek připravily 
Dortíky od Slávky a všechny děti, které při-
šly, dostaly večerníčkovské čepice a pohád-
ková lízátka.

Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub

POHÁDKOVÝ 
KARNEVAL 
MĚLY I DĚTI
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OZNÁMENÍ A INZERCE

Od září opět taneční 
pro deváťáky a absolventy 

naší školy

Budoucí deváťáci a absolventi naší základní školy, 
zbystřete, od září pro vás v sokolovně TJ Sokol Nehviz-
dy taneční mistři Filip Forman & Sabina Pardusová 
z Dancebuddies opět chystají taneční pro mládež od 
14 do 18 let. 
Jak vám určitě potvrdí vaši o rok starší spolužáci, jsou 
to taneční, které si maximálně užijete!
Během 13 večerů zakončené velkým závěrečným ple-
sem vás od základů naučí všechny taneční a společen-
ské dovednosti nezbytné pro plesy, svatby, večírky 
a všechny ostatní akce, kde se můžete potkat s taneč-
ním parketem. 
Pojďte si užít moderní taneční, na které nezapomenete.
Veškeré informace, slevy pro skupiny a přihlášky 
najdete na webu: 
https://www.dancebuddies.cz/portfolio/mladez-nehvi-
zdy-zakladni-kurz/

Petra Horáková, 
skolska@nehvizdy.cz
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MÍSTNÍ POPLATKY 2023

POPLATEK ZA PSA
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož poplatníka 
450 Kč. Za psa, jehož držitelem je osoba 
starší 65 let 200 Kč. Za druhého a každého 
dalšího psa téhož držitele, kterým je oso-
ba starší 65 let 300 Kč. Poplatek je splatný 
jednorázově bez vyměření do 31. 3. 2023.

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
Poplatky za odvoz a likvidaci komu-
nálního odpadu činí 1 000 Kč za trvale 
hlášeného občana na rok nebo vlastníka 
nemovité věci zahrnující byt, RD nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a 
která je umístěna na území obce. Úleva 
z poplatku ve výši 200 Kč se poskytuje 
osobám trvale hlášeným, které dosáhnou 
v příslušném kalendářním roce věku 65 a 
více let (poplatek činí 800 Kč). 
Poplatek je splatný jednorázově bez vymě-
ření do 31. 3. 2023.
Více o vyhlášce č. 1/2021 najdete na www.
nehvizdy/sprava/obecne-zav-vyhlasky/

ZNÁMKY NA POPELNICE
 budou dle rozhodnutí rady městyse ze 
dne 7. 1. 2019 vydávány podle počtu trva-
le přihlášených osob takto:
1 známka – počet 1 až 3 osoby
2 známky – počet 4 až 6 osob (pokud jsou 
dvě nádoby)
3 známky – počet osob 7 a více (pokud 
jsou tři nádoby)
Na nemovitost, kde není nikdo trvale 
hlášen, bude majiteli vydána pouze 1 
známka.

Poplatky se platí správci poplatku, a to 
hotově nebo bezhotovostně v pokladně (tj. 
na úřadu městyse Nehvizdy, Pražská 255), 
nebo převodem na účet 5226201/0100. 
V případě, že budete platbu provádět 
převodem na účet, uveďte do variabilního 
symbolu 1345 a vaše číslo popisné. Po 
zaplacení poplatku si známku vyzvedne-
te v podatelně. Bližší informace na tel. 
326992523 nebo 724191245.

PO 1. 4 2023 NEBUDE SVOZOVÁ FIRMA 
AVE LIKVIDOVAT ODPAD OBČANŮM, 
KTEŘÍ NEMAJÍ POPLATEK UHRAZENÝ 
A NEMAJÍ TAK OZNAČENOU POPEL-
NICI NÁLEPKOU PRO ROK 2023. 

Při porovnání k rozpočtu 2023 bylo 
k 31. 3. 2023 uhrazeno 88 % poplatků za 
odpad a pouze 27 % poplatků za psy. 

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
- Spolufinancování akce „Přístavba ZŠ 
Nehvizdy ve výši min. 30 % celkových 
uznatelných výdajů akce a dofinancování 
neuznatelných výdajů do výše 100 %.
- Vypsání výběrového řízení na projektovou 
dokumentaci MŠ Nehvizdy.
- Zadání výběrového řízení na prováděcí 
dokumentaci přístavby ZŠ Nehvizdy.
- Účetní závěrky příspěvkových organizací 
ZŠ a MŠ Nehvizdy a ZUŠ Nehvizdy za rok 
2022.
- Dotaci z rozpočtu městyse pro Athlos, 
spolek ve výši 500 tis. Kč na mezinárodní 
atletický mítink „Hvězdy v Nehvizdech 

Z JEDNÁNÍ BŘEZNOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA

INFO 
Z ÚŘADU

2024“ a podepsání veřejnoprávní smlouvy.
- Přesun částky 20 mil. Kč do Amundi fon-
dů na dobu do konce roku 2023.
- Memorandum o spolupráci obcí Jirny, 
Nehvizdy a Zeleneč na řešení dopravní 
infrastruktury regionu, které po projednání 
v zastupitelstvech obcí bude předáno na 
Krajský úřad Středočeského kraje. 
- Finanční dar ve výši 150 tis. Kč na akci 
„Piana do škol“.  
Více informací a celé znění zápisu ze zase-
dání najdete ve vývěsce před úřadem nebo 
na úřední desce webu Nehvizd.
-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

 

V dubnu oslavili v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Jan PAVELKA
Liubov TERENTIUK
Květuše DRDLOVÁ
Bohuslav PLECITÝ

Hana LACHENDROVÁ
Jiří BOROVIČKA st.
Věra NOVÁKOVÁ

Vladimíra ŠTĚCHOVÁ
Městys přeje našim jubilantům pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do dalších let.  

-mk-, mestys@nehvizdy.cz

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
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Velké poděkování patří žákům výtvarného 
oboru naší Základní umělecké školy. Ti 
společně se svými pedagogy namalovali 
obrazy s tématikou Nehvizd, které nyní 
zdobí zasedací místnost nehvizdského 
úřadu. 
Obrazy jsou krásné a my jsme opravdu 
moc rádi, že v Nehvizdech máme školu, 
která v dětech rozvíjí jejich umělecké 
talenty. Velmi si spolupráce vážíme!

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz
Fota: Mirka Kvasničková

PODĚKOVÁNÍ 
ŽÁKŮM ZUŠ

  
 

Adresa: Pražská 255, Nehvizdy 

Informujeme o provozní době pro veřejnost 

od 1. 5. 2023 

Den Provozní doba 

Pondělí 10:00 – 12:00 13:00 - 18:00 
13:00 - 15:00 
13:00 - 18:00 
13:00 - 15:00 
13:00 - 14:00 

Úterý 08:00 – 12:00 
10:00 – 12:00 
08:00 – 12:00 
08:00 – 12:00 

Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY 2023

Pro děti od 3 do 7 let

VÍCE INFORMACÍ K TURNUSŮM, PŘIHLÁŠKÁM
A PROGRAMU NA www.pandaclub.cz/primestske

K Vyhlídce 953,
Zeleneč, 250 91

776 205 177

Pandaclub@seznam.cz

Panda Club Zeleneč

10.7. - 14.7. „Cirkus“

17.7. - 21.7. „Taneční týden“

24.7. - 28.7.“Škola čar a kouzel“ 

31.7. - 4.8. „Indiánské léto“ 

7.8. - 11.8. „Olympiáda“ 

14.8. - 18.8. „Malý zálesák“ 

21.8. - 25.8. „Křemílek a Vochomůrka“ 

28.8. - 1.9. „Muzikohrátky - hudební tábor“
Cena: 2700 Kč / turnus

Stravné: 65 Kč/den
Sleva pro sourozence 20% 

Týdny plné zábavy, výletů, poznání, tvořivosti, her, 
zážitků a nových kamarádů.

Cena zahrnuje program od 7:30 do 16:30 hodin, 
výlet včetně případného vstupného, výtvarný a jiný 

materiál, odměny a ceny, pitný režim.

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ
A KOMBINOVANÉ OČKOVÁNÍ (VZTEKLINA+INFEKČNÍ NEMOCI)

PRODEJ ANTIPARAZITÁRNÍCH OBOJKŮ A PIPET PRO PSY A KOČKY
PRODEJ ODČERVOVACÍCH TABLET PRO PSY A KOČKY

se	uskuteční	v	neděli	dne

28.	5.	2023	v	době	od	16,00	do	17,00	hodin	
na	parkovišti	před	úřadem	městyse	Nehvizdy

Majitel	psa	předložı	́očkovacı	́průkaz,	pokud	jej	vlastnı	́(při	očkovánı	́lze	koupit	nový).	
Očkovánı	́psů	proti	vzteklině	je	1x	ročně	dle	platných	právnıćh	předpisů	povinné,	

očkovat	se	mohou	pouze	klinicky	zdravá	zvıř́ata.
• očkování proI vzteklině – 150 Kč

• vzteklina + infekční nemoci – 400 Kč 

• odčervovací tablety – 60 Kč/ks

• čipování (zák. povinnost od 1. 1. 2020) – 500 Kč/ks

                                                           PremiumVet Home - Veterinář až k Vám domů
            MVDr. Marta Koudelková, Nové Jirny

                                                 www.homevet.cz, www.premiumvet.cz, tel: 725 297 641
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UPRAVENÉ STROMY OPĚT OBROSTOU
Stejně jako každý rok odborná zahradnická fir-
ma upravila a prořezala část stromů v městysi. 
Tentokrát šlo o stromy na Pražské, náměstí sv. 
Václava a v ostatních ulicích ve staré i v nové 
zástavbě.
Stromy upravujeme pravidelně a v příštím roce 
přijdou na řadu sakury v lokalitě Na Zámku, 
U Studánky a na dalších místech po celé obci.
Platany na náměstí sv. Václava dostaly nový 
řez, jsou to stromy, které hodně rostou, zároveň 
snesou i obtížné podmínky s velkým zadláždě-
ním, ale pokud mají být stále hezké, vyžadují 
pravidelný odborný řez. Nebojte se, do léta bu-
dou opět obsypané listy. Na Pražské zahradníci 
upravili lípy, javory a katalpy.

Text a fota: Daniel Štěch, 
stavebni@nehvizdy.cz

Kontejner na trávu pro nehvizdské občany 
najdete v Toušeňské ulici. Na fotografii 
a přiložené mapce je jeho přesné umístění.

Foto: Daniel Štěch

KONTEJNER NA TRÁVU V TOUŠEŇSKÉ
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KOČKOVÁNÍ... VÁŽNĚ I NEVÁŽNĚ
První duben patřil nejen jarmarku, ale i škole, 
která otevřela své dveře dětem, žákům a všem, 
kdo se chtěli podívat, jak to u nás vypadá.
Škola plná nejen lidí, ale i koček ve všech 
možných podobách a ztvárněných dětskýma 
rukama, jídelna plná dobrot a mohu-li soudit, 
tak i prima nálada, jarní kočkování se povedlo.
Moc Vám děkuji, že jste přišli a mohli jsme se 
setkat, moc děkuji Vám, paní učitelky 
a páni učitelé pod bedlivým dohledem hlavní 
výtvarnice a vskutku renesanční kolegyně Petry 
Douckové, dík kuchyni – a hlavně dík paním 
uklízečkám, že opět prostory školy zprovoznily.
Z povznesené velikonoční nálady jsme skočili 
rovnou do dubna a do zápisů – ty jedou do pát-
ku 21. 4. a jako třešnička na dortu jsou tu taky 
přijímačky ke studiu na středních školách.
Nesmíme zapomínat ani na sportovní a jiné 
úspěchy našich žáků – s těmi se seznamujete 
prostřednictvím našeho webu a hlavně nesmí-
me zapomenout popřát našim deváťákům 
a páťákům úspěch u přijímaček – ať v září 
každý sedí v té lavici, kterou si přeje.

Teď už vzhůru do května a června…proboha…
zas toho půlku nestihneme…

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz

Březen je pro nás měsíc plný knížek a pohá-
dek. 
Navštívili jsme místní knihovnu, kde jsme se 
dozvěděli spoustu zajímavých informací nejen 
o knížkách. 
Jezdíme do divadla, tam mají pohádky úplně 
jinou atmosféru. Pak si divadýlka hrajeme ve 
třídě a skáčeme z jedné pohádky do druhé. 

POHÁDKOVÝ BŘEZEN VE ŠKOLCE

V březnu jsme také oficiálně přivítali jaro. 
Tradičně jsme navštívili místní Zoopark 
Nehvizdy. 
V duchu zvířat se nesly i další dny. Školka se 
nám proměnila v úplnou zoo! Děti si mohly 
nosit své domácí mazlíčky. Seznámily nás 
s péčí o ně. Mohli jsme si je pořádně prohléd-
nout nebo pomazlit. 

Poslední březnový den byl výjimečný a uza-
vřel náš pohádkový měsíc. Některé třídy se za-
pojily do každoroční akce Noc s Andersenem. 
Děti přespaly ve školce vedle své paní učitelky 
a u nekonečného čtení oblíbených knížek. 

Text: Michaela Bruknerová 
Foto: Michaela Bruknerová, Iva Pačesová
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JSME NA 531 948 KČ. 
A MYSLÍME TO VÁŽNĚ!
Rádi bychom Vám dárcům vyjádřili co 
nejupřímnější dík za podporu ve sbírce na 
nový klavír pro naše žáky. Aktuálně v den 
13. dubna je právě vybráno 531 948 Kč. 
Díky Vašemu daru budeme moci získat kvalitní 
nástroj, který bude sloužit žákům pro jejich 
vzdělávání a umělecký rozvoj. Klavír je nepo-
stradatelným prvkem v hudebním oboru 
a díky Vaší podpoře můžeme zajistit, že žáci 
budou mít přístup ke skvělému nástroji, který 
jim umožní rozvíjet jejich hudební schopnosti 
a vášeň pro hudbu.
Vaše štědrost nejenže pomáhá žákům, ale také 
je pro nás inspirací a motivací. Je to skvělý pří-
klad toho, jak jednotlivci mohou mít pozitivní 
vliv na komunitu a pomáhat ve vzdělávání 
mladých lidí. Jsme hrdí, že můžeme mít takové 
podporovatele jako jste Vy.
Jsme si jisti, že nový klavír bude sloužit žákům 
mnoho let a bude jim umožňovat objevovat 
a rozvíjet jejich hudební talenty. Vaše podpora 
nám umožnila splnit tento dlouho očekávaný 
sen a za to Vám budeme vždycky vděční.
Zde jsou uvedeni dárci, kteří vyjádřili svůj 
souhlas ke zveřejnění.
www.zusnehvizdy.cz/piana-do-skol/#darci

POMOZTE nám pro NAŠE 
ŽÁKY získat NOVÝ nástroj
Proč potřebujeme Vaši pomoc?

Chceme naplnit vizi kvalitního vzdělávání.
Chceme žákům zajistit plnohodnotnou výuku.
Chceme dál budovat prestižní uměleckou školu.
Chceme dát příležitost každému talentovanému
dítěti. dítěti. 

www.zusnehvizdy.cz/piana-do-skol

100 % Vašeho daru jde přímo na náš nástroj. 
Pro významné dárce jsou k dispozici benefity.

Proč je klavír drahý?
Pokud si plánujete pořídit klavír, zejména 
k uměleckému vzdělávání a provozování kon-
certů, je důležité zvolit velmi kvalitní nástroj, 
který vám umožní dosáhnout maximálního 
potenciálu ve vašem hudebním rozvoji. Jedna 
z nejuznávanějších značek klavírů na trhu je 
značka Petrof. V tomto článku se podíváme na 
důvody, proč je potřeba mít kvalitní nástroj 
a proč je klavír značky Petrof skvělou volbou.

Kvalita zvuku
Kvalita zvuku je klíčovým faktorem při výběru 
klavíru. Kvalitní klavír vám poskytne krásný 
a vyvážený zvuk, který vás inspiruje a motivuje 
ke hře. Klavíry značky Petrof jsou známé pro 
svůj vynikající zvukový projev. Jsou pečlivě 
vyrobeny s použitím nejvyšších standardů, což 
zaručuje, že jejich zvuk je plný, bohatý a výraz-
ný. Bez ohledu na to, zda jste začátečník nebo 
pokročilý hráč, kvalita zvuku klavíru Petrov 
vám umožní dosáhnout hudebních výkonů na 
nejvyšší úrovni. Zvukově se v koncertním sále 
malé klasické pianino nemůže vyrovnat křídlu.

Citlivost kláves
Citlivost kláves je dalším důležitým aspektem 
kvalitního klavíru. Citlivé klávesy umožňují 
hráči vyjádřit různé dynamiky a emocionální 
nuance ve svém hraní. Klavíry značky Petrof 
mají precizně vyrobené klávesy, které poskytují 
vysokou citlivost a rychlou odezvu. To je zvláště 
důležité pro pokročilé hráče, kteří se chtějí 
vyvíjet a zdokonalovat ve své technice.

Trvanlivost a spolehlivost
Investice do kvalitního klavíru je dlouhodobým 
rozhodnutím. Vydrží Vám osobní vůz za jeden 
milion korun také 100 let? :-)

Přispějte můžete zde:
www.zusnehvizdy.cz/piana-do-skol

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz
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Zooparky jsou fascinujícím místem, kde lidé 
mohou objevovat krásy a zázraky přírody. Ale co 
kdybychom spojili svět divoké zvěře s tvůrčími 
uměleckými talenty žáků? Právě to se stalo 
v novém Zooparku Nehvizdy.
Žáci byli vyzváni, aby se nechali inspirovat zvířaty 
a namalovali své obrazy. Byli motivováni k tvo-
řivosti a k vyjádření svého vlastního pohledu na 
zvířata a jejich prostředí. Měli možnost experi-
mentovat s různými technikami malby a používat 
různé barvy a textury, aby vytvořili jedinečná 
umělecká díla.
Po dokončení obrazů vznikla pevná instalace 
výtvorů, kde jsou obrazy a keramika vystaveny 
veřejnosti. A návštěvníci zooparku teď mají mož-
nost si tyto výtvory prohlédnout.
Ale výstava nekončila jen tímto. Nejzajímavěj-
ší částí projektu byla aukce obrazů. Žáci měli 
možnost své obrazy nabídnout na aukci, kde se 
několik děl podařilo vydražit na projekt Piana 
do škol. Náš výtvarný obor pod vedením Petry 
Hřivnáčové pro naši sbírku Piana do škol vybral 
na nové klavírní křídlo krásnou částku 16 000 
Kč v dražbě a 29 000 za prodej svých výtvorů. A 
to celé se díky nadaci ZNÁSOBÍ. Rázem jsme se 

posunuli o další kousek vpřed našemu novému 
klavíru. V dražbě nám pomohl a odehrál velkou 
roli nejlepší moderátor a ředitel ZŠ Nehvizdy 
Luboš Rýdlo.
Přispět můžete i vy, a to buď zakoupením obrazu 
v Zooparku Nehvizdy nebo přímo na naší sbírce 
na adrese www.zusnehvizdy.cz/piana-do-skol

Děkujeme tímto výtvarnému oboru, paní učitelce 
Petře Hřivnáčové a největší dík patří právě našim 
žákům, kteří svým umem přispěli na tento rojekt.

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz 
Foto: Výstava v ZOO

KDYŽ SE SVĚT DIVOKÉ PŘÍRODY 
SETKÁ S TVŮRČÍM UMĚNÍM ŽÁKŮ

Milí čtenáři,
s radostí vás zveme na výjimečnou událost pl-
nou elegance, krásy a uměleckého mistrovství 
– vystoupení žáků z tanečního a literárně-dra-
matického oboru. Klasický tanec na motivy 
baletu „Don Quijote“ a „Malá mořská víla“. 
Tato nezapomenutelná akce se uskuteční v ne-
děli 4. června 2023 v Divadle Horní Počernice. 
Připravili jsme pro vás jedinečný program, 
který vás zavede do světa tance, uměleckého 
vyjádření a emotivního příběhu. 

TANEC
Naši talentovaní žáci předvedou taneční výko-
ny v klasickém tanci, inspirovaném slavnými 
balety „Don Quijote” a představí se v různých 
tanečních stylech a žánrech. 1. a přípravný 
ročník ukáže lidové tance s názvem Dětské hry 
a Znělky z večerníčků, 4. ročník se představí v 
samostatném projektu klasického tance na mo-
tivy baletu „Don Quijote“ a v další části dívky 
ze 4. a 5. ročníku zatančí v rámci soudobého 
a jazzového tance choreografie na filmovou 
a populární hudbu.
Sledujte, jak se před vámi rozvine neuvěři-
telný svět tance, plný nádherných kostýmů, 
tanečních sól a úchvatných choreografií, který 
podpoří nádherná atmosféra profesionálního 
divadla.

DIVADLO
Kromě tance se můžete těšit i na literárně-dra-
matické prvky, které budou tvořit neodděli-

CO JE TO TU ZA NOTU?

telnou součást našeho vystoupení. Naši žáci 
předvedou svůj herecký talent a dotvoří tak 
jedinečný zážitek z celého večera. 
Literárně-dramatický obor nám připravil 
vystoupení Malá mořská víla a zinscenovanou 
operku Karkulka od pánů Zdeňka Svěráka 
a Jaroslava Uhlíře. 
Herci dramatické tvorby nám také chtějí odpre-
zentovat vlastní krátký film.
Těšíme se na vaši přítomnost na této nezapo-
menutelné akci, která bude svědčit o nadání 

a stálé práci žáků. Přijďte podpořit jejich umě-
leckou vášeň.

Termín: 4. června 2023
Místo: Divadlo Horní Počernice
Čas: 17:00 hodin

Těšíme se na setkání na našem vystoupení!

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz 
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DC Dráček otevřelo svou náruč všem dětem 
i dospělým 3. 5. 2011. 
Za těch 12 let mu prošlo „drápky“ opravdu 
mnoho dětí i rodičů, jednou se stěhovalo 
a další stěhování ho čeká snad příští rok. 
Jak se rozrůstá obec, která je tvořena pře-
vážně rodinami s malými dětmi, je potřeba 
reagovat na potřeby v obci dalšími služba-
mi. Dráček by je rád poskytoval v maximál-
ní míře. 
Kromě předškolní a mimoškolní pedago-
giky by rád zapojil do dění maminky na 
rodičovské „dovolené“ i naše seniory.   
Dovolte mi proto pozvat všechny naše příz-
nivce na velkou oslavu dvanácti let založení 
našeho centra. 
Oslava se koná ve čtvrtek 11. 5. 2023 od 
15 hodin na dvorku DC Dráček. Můžete se 
těšit na bohatý program i občerstvení. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se těch 
12 let podíleli na činnosti DC Dráček. 
Všem dobrovolníkům, lektorům a dalším 
pracovníkům, kteří byli s námi třeba jen na 

POHÁDKOVOU CESTU
27.5.2023

14-17 hodin

Plnění úkolů u pohádkových postav po 
celé Staré cestě.

Start: U Sv. Anny (u fotbalového hřiště)

pořádá

Profesionální malování na obličej.  

Hrací koutek OLYMPTOY.             

Na místě občerstvení.
                 

V rámci oslav 12 letého 
založení centra

DC Dráček

Pražská 14

Nehvizdy

Hlavní sponzor:

Narozeninová OSLAVA 
DC Dráček – 12 let

11.5.2023
15-17,30 hodin

Bohatý program

V 15,00 hodin: dort, svíčky, fontána-narozeninový dort pro
všechny. Šampaňské - přípitek pro děti.

Od 15,15-17,15 hodin profesionální vystoupení klauna – animační 
program, modelování balonků, discotéka , bubliny.

Malování na obličej (paní Torn).

Malá dráčkova dílnička.

16,00-17,00 hodin malý skákací hrad

pořádá

Po celou dobu občerstvení na dvorku – párek v rohlíku, 
zdravé mlsání, nealko nápoje.

Pro každé dítě dráčkovský dáreček.

Prodej vybraných hraček – pro dobročinné účely.

odpolední akci na 
dvorku

DC Dráček

Pražská 14

Nehvizdy

DĚTSKÉ CENTRUM DRÁČEK 
JE TU UŽ DVANÁCT LET

chvíli, ale svou stopu zde zanechali. Velké 
poděkování patří také městysu Nehvizdy za 
podporu.

Text: Jitka Záhrobská, 
detskecentrumdracek@seznam.cz
Foto: Archiv DC Dráček
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INZERCE

Pro posílení našeho týmu hledáme zaměstnance na pozici

ŘIDIČ SKLÁPĚČKOVÉHO
VOZIDLA TAHAČ – NÁVĚS

Požadavky na uchazeče                                                                         
 Zodpovědnost
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost
 Řidičský průkaz skupiny B, C, E

Nabízíme
 Práce v přátelském kolektivu, volné víkendy a svátky
 Mzda: dohodou
 Typ pracovního úvazku: HPP 
 Směny: jednosměnný provoz
 Datum nástupu: ihned
 Benefity: stravné, prémie

Autodoprava Bártl s.r.o.
Pražská 369, Nehvizdy Pražská 369, Nehvizdy 

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 

SALON PRO PSY
Horní Počernice

Po telefonické dohodě upravíme
vašeho pejska, kočičku: koupel, 

SPA, střih, drápky.
Tel.: 732554444, www.4psispa.cz
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ROZHOVOR S OSOBNOSTÍ Z NEHVIZD

Slávka Janků je cukrářka, která připravuje 
delikátní zákusky a dorty a další sladkosti. Na 
náměstí má v budově staré pošty pronajatou 
provozovnu a její dorty jsou vyhlášené v ši-
rokém okolí. Pravidelně ji vídáte na nehvizd-
ských akcích.

Jak dlouho bydlíte v Nehvizdech?
V Nehvizdech bydlíme od roku 2014.

Jak dlouho pečete a jak jste se to naučila?
Peču už dlouho, ale nějak víc jsem se o to za-
čala zajímat, když se mi narodily děti, to je tak 
13 let zpátky. Jsem „závislák“ na sladkém 
a přestaly mi chutnat věci z některých cukrá-
ren, protože mi přišlo, že jsou zákusky jakoby 
šizené. Všechno bylo ze ztužených tuků, směsí 
a tak. Proto jsem si řekla, že si to zkusím udě-
lat doma. Začala jsem různě hledat recepty 
v kuchařkách, protože v tu dobu ještě skoro 
vůbec nebyl internet, natož nějaké sociální 
sítě. Byl to takový pokus omyl. Začala jsem 
nacházet recepty, které se mi líbily, a vylep-
šovat je podle sebe. No, a protože jsem měla 
prcky, tak to byly samé narozeniny, svátky, 
prostě příležitosti na dortíky. Potom ke mně 
začaly chodit kamarádky, že jim chutnalo, tak 
jestli jim něco neupeču i pro jejich děti. Zača-
lo se to nabalovat a nabalovat. Pořád to bylo 
na základě doporučení. U třetího dítěte jsem 
si dodělala odbornou způsobilost, protože 
jsem nebyla vyučená cukrářka – mám vystu-
dované strojírenství a dělala jsem v cestovní 
kanceláři a v bance. Pak už to najednou doma 
dělat nešlo, takže jsem začala hledat nějaké 
místo. Nakonec se naskytl prostor na náměstí 
v Nehvizdech, z domova jsem se konečně 
přestěhovala do normální výrobny a doma už 
mám zase normální kuchyň. 

Co obnáší mít vlastní podnik?
Pro mě jako maminku tří dětí to má výhody 
i nevýhody. Na jednu stranu je svoboda v tom, 
že si můžu určit, co kdy udělám a neudělám. 
Tím, že mám ještě nejmladšího ve školce a pak 
dvě děti ve škole, tak je super, že když za nimi 
potřebuji odběhnout, můžu. To byl i jeden 
z hlavních důvodů, proč jsme se s manželem 
rozhodli, že Dortíky u Slávky založíme. Manžel 
mi ho pomohl vybudovat. Zároveň pomáhá 
i teď, když tady potřebuji být dlouho a je potřeba 
hlídat děti. Zakládám si na tom, aby dorty byly 
čerstvé, takže je dodělávám den před předá-
ním a jsem tu často až do noci. To by se bez 
manželovy pomoci nedalo dělat. To je ta druhá 
stránka, když je té práce víc, tak je to třeba i na 
úkor rodiny. Ale je to pro mě hlavně svoboda. 
Dělám to, co mě opravdu baví a naplňuje. Je to 
můj splněný sen. Má práce je můj koníček, takže 
značka ideál.

Jak dlouho trvá výroba jednoho dortu?
No není to záležitost na jeden den. Aby se ty 
chutě krásně prolnuly, tak jeden den peču, 
druhý den naplním a třetí den se zdobí. 
Mezitím se ten krém s korpusem hezky prolne 
a spojí do správné konzistence. Délka zdobení 

záleží na náročnosti návrhu. Takže čistého 
času trvá dort tak 5 až 12 hodin.

Co děláte, když zrovna nepečete?
Vzhledem k tomu, že mám tři děti a akčního 
manžela, pořád něco podnikáme. Jezdíme 
na kola, na lodičky, paddleboarding… Mám 
ráda aktivní život, někam jezdit, něco dělat. 
Taky jezdíme na výlety s karavanem. Jezdíme 
hlavně po Česku, u nás je krásně. Aby se do 
karavanu vešly tři děti, musí být opravdu 
velký, ale díky tomu nám pomáhá i při práci. 
Třeba když je nějaká akce – jarmark, advent – 
tak díky němu máme zázemí pro prodej. 

Chtěla byste nakonec něco říct čtenářům?
Určitě bych chtěla moc poděkovat všem, 
kteří jsou mi věrní, kteří se mnou už x let 
„jedou“ dortíky a vrací se zpátky. My moc 
neděláme reklamy, takže je to všechno hodně 
o doporučení. To je pro mě nejkrásnější od-
měna, že lidem chutná a líbí se jim to. Za to 
jsem vděčná, díky tomu jsem si mohla splnit 
svůj sen. Takže bych chtěla poděkovat a budu 
ráda, když lidé zůstanou věrní a budou ke 
mně stále chodit. 

Nina Dadáková, 
skolska@nehvizdy.cz

CESTA ZA SNEM OBLÍBENÉ CUKRÁŘKY

Budeme rádi, když nám pošlete tipy na zajímavé osobnosti z Nehvizd, které bychom měli 
vyzpovídat a připravit s nimi do časopisu rozhovor. 
Ideálně na e-mail: skolska@nehvizdy.cz.
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BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Zeleneč bude mít pravděpodobně už brzy 
svého vlastního obecního policistu. Umožní 
to veřejnoprávní smlouva s městysem Nehviz-
dy, který před půl rokem zřídil vlastní obecní 
policii. Obecní strážník by byl v Zelenči osm 
hodin denně. Podobnou veřejnoprávní smlou-
vu chtěl na konci minulého volebního období 
uzavřít s Radonicemi i bývalý starosta obce 
Jiří Skřivan. Jaké mají Nehvizdy zkušenosti 
s vlastní obecní policií a co Zeleneč získá pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy jsme se zeptali 
starosty městyse Jiřího Poběrežského.  

V minulosti vám strážníka poskytovala obecní 
policie z Radonic, proč jste se nakonec roz-
hodli pro vlastní obecní policii?
Impulsy byly dva. Jednak expandující vývoj 
Nehvizd, protože už dnes máme v obci 
přihlášeno 4400 obyvatel a další argument 
vybudování terminálu vysokorychlostní že-
leznice a navýšení počtu lidí (+ 15.000), kteří 
se budou denně v katastru obce pohybovat.  
Jsme dohodnuti s náčelníkem čelákovické 
státní policie o společném řešení problémů. 
Samotné Čelákovice by potřebovaly větší 
počet chodících policistů. Často obce kolem 
Čelákovic potřebují pomoc. A je složité ji 
zajistit. Proto jsme si řekli, že se musíme po-
starat sami. Bohužel fungování obecní policie 
v podobě jednoho strážníka pod Radonicemi 
bylo složité. Podle situace je zapotřebí reago-
vat na různé přestupky někdy i v noci a přes 
víkend. Na činnost strážníků obecní policie 
se vztahuje zákoník práce. Nelze plánovat po 
denním cyklu ještě noční akce atd.

Jaké jsou půlroční zkušenosti s vlastní obecní 
policií?
Policie není instituce generující výdělek. 
Naopak musíte do ní investovat. Výsledkem 
je bezpečnost obyvatel a ochrana majetku. 
Založit vlastní policii není úplně jednodu-
ché, protože musíte splnit mnoho podmínek 
a projít schválením na ministerstvu vnitra. 
Máme vlastního policistu, koupili jsme 
škodovku a vybavili ji měřícím zařízením. 
Pro potřeby Nehvizd je jeden policista málo. 
Abychom dokázali vykrýt vše potřebné, musí 
být nejméně dva. Vypsali jsme poptávku po 
dalším strážníkovi. Zájemci se mohli hlásit do 
konce března. V dubnu dojde k vyhodnocení 
nabídek. V budoucnu s otevřením terminálu 
vysokorychlostní trati budeme muset mít 
silnou obecních policii s počtem 4-5 strážníků 
(včetně obcí Mochov, Zápy, počítám i Zele-
neč). Na terminálu bude pouze bezpečnostní 
agentura, která bude mít na starost parkovací 
budovu pro osobní automobily (998 park. 
míst). Od dubna letošního roku jsme uzavřeli 
veřejnoprávní smlouvu se Zápy a Mochovem, 
které taky dříve byly pod Radonicemi. 

Jaké úkoly obecní policie prioritně řeší?
Policii řídí starosta. Strážník pak pracuje podle 
aktuální potřeby. Pravidelně se konají porady, 
během kterých se řeší nešvary nutné do zařa-

zení hlídkové a kontrolní činnosti. Buď činnost 
zaměřujeme na parkování nebo na průjezd 
nákladních vozidel obcí, rychlost a podobně. 
Pokud dochází ke vloupání, je nutné přistoupit 
i k nočním kontrolám a hlídáním v obci.

Jak lidé reagují na obecní policii při řešení 
dopravních přestupků?
Než obyvatelé pochopili, že na všechny musí 
platit stejný metr, vznikaly problémy. Nikdo 
nemá výjimku a pokud poruší pravidla silnič-
ního provozu, je náležitě odměněn. Pokud se 
to takto zavede, tak systém funguje. Velmi dů-
ležité je, aby nedocházelo ze strany strážníků
k nepřiměřeným zásahům u přestupků. Nej-
větší problém v Nehvizdech je rychlost osob-
ních a nákladních automobilů, pokud mohou 
do obce vjet. Na začátku docházelo k napome-
nutím. Pokutování přišlo až následně.  

A máte nějaký plán kdy a kde třeba měříte 
rychlost?
Měření rychlosti je operativa a pramení 
z potřeby provozu. Činnost policie se zazna-
menává denně do hlášení a dochází k jejich 
vyhodnocování. Většinou mezi starostou a 
zastupujícím velitelem obecní policie. Někdy 
je nutné soustředit se na rychlost, někdy noč-
ní hlídání. O opatřeních ví velmi malý okruh 
lidí, se kterými se plánují. 

Přes Nehvizdy vede poměrně frekventovaná 
silnice. Je poznat práce obecní policie? 
Denně projede 13 až 14 tisíc vozů. To je nesku-
tečné množství a ve špičkách jsou momenty, kdy 
se nedá komunikace přejít. Do obce nesmí vjet 
vozy s větší celkovou hmotností než 7 tun. Pokud 
vozidla vjedou a nemají podepsanou výjimku 
obecním úřadem, dochází k jejich pokutování, ať 
ze strany státní tak i obecní policie. Samozřejmě 
pokud jsou viděny vozy obecní policie, chování 
řidičů je jiné.

Jednáte i o spolupráci se Zelenčem. Co tím 
získáme a v jakém režimu u nás bude obecní 
strážník pracovat?
Jednání se Zelenčem o obecní policii jsou na 
místě. V rámci řešení dopravní infrastruktury 
tak budou logicky propojeny Nehvizdy, Zele-
neč, Mstětice a také Zápy. Nelze třeba “honit“ 
hříšníka v katastru Záp a na hranici Mstětic 
ho nechat ujet. Jednám s ministerstvem 
vnitra o převzetí dvou vyřazených policejních 
oktávií. Jedna bude pro strážníka, kterého 
budou nabírat Nehvizdy. Druhý vůz je pak 
plánovaný pro strážníka, který bude sloužit 
v Zelenči. Ten bude podle předběžných dohod 
na plný úvazek a v Zelenči bude mít policejní 
služebnu. Pravidelné porady starostů budou 
řídit chod policie a s větším počtem strážníků 
se bude lépe reagovat na problémy v jednotli-
vých obcích. 

Je jednoduché dnes sehnat nové obecní 
strážníky?  
Abych řekl pravdu, tak našeho druhého stráž-
níka sháníme už rok. Dali jsme si požadavky, 
které by měl splnit. Naši policisté jsou erudo-
vaní, vyškolení a ambiciózní. Jejich aktivity 
nesmí být na úkor žití občanů v městečku. 
Chceme policistu, který nám nejenom zapad-
ne do party, dá pokutu, ale dokáže se 
i chovat lidsky. Věřím, že policista pro Zele-
neč, kterého budeme hledat, bude stejného 
ražení. Bude muset umět napomenout, dát 
pokutu a umět řešit vyhrocené sousedské 
vztahy.

Text a foto: Ondřej KOPA, 
https://zelenecskycasopis.eu/

Článek vyšel v Zelenečském časopisu, 
děkujeme za možnost jej otisknout také 
v Nehvizdech.

NA VŠECHNY MUSÍ PLATIT STEJNÝ METR
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Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ 
BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Ve středu 5. dubna dopoledne oznámil 
zaměstnanec kartonáže, že na parkovacím 
stání stojí vozidlo, které brání výhledu 
při výjezdu z firmy. Strážník na místě 
zjistil, že vozidlo Ford nikdo neshání ani 
nebrání ve výhledu. 
Ve čtvrtek 6. dubna požádal o pomoc oby-
vatel Nehvizd. Jeho manželka se nemohla 
dostat s vozidlem na vlastní pozemek, 
protože ve vjezdu stálo cizí vozidlo. Strážník 
zjistil provozovatele mikrobusu a našel jej ve 
skateparku. Řidička po domluvě neprodleně 
odjela. 

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

Ve středu 12. dubna odpoledne pomá-
hal strážník policistům s dohledem nad 
silničním provozem. Během akce policisté 
vytipovali auto osoby, která není oprávně-
na řídit. Strážník vyrazil za autem do ulice 
Toušeňské, kde vozidlo zastavil. Auto řídila 
majitelka, která, má platný zákaz všech 
motorových vozidel za řízení pod vlivem 
omamný a psychotropních látek. Strážník 
řidičku orientačně otestoval s pozitivním 
výsledkem. Protože se v tomto případě jed-
ná o trestný čin, maření výkonu úředního 
rozhodnutí, převzali si případ policisté.

V pondělí 17. dubna požádalo o spolupráci 
operační oddělení policie u dopravní ne-
hody na křižovatce Horoušanská a Pražská. 
Tam se střetla dvě auta, z nichž jedno 
nedobrzdilo. Strážník zjistil, že se nehoda 
obešla bez zranění a po domluvě s doprav-
ní policií pozice aut označil sprejem 
a vozidla nechal odstranit.

Text: Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz
Foto: Mirka Kvasničková


